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Kære forældre     Februar, 2024 

 

Renovering 
 
Vi er heldigvis kommet tilbage i børneskolens bygning, og brandsikkerheden er på plads. 
Det tager længere tid end planlagt at få det nye tag på, da vejret har drillet håndværkerne en del, 
men nu kan vi da være i bygningen. Renoveringen af toiletterne i samme bygning er også blevet 
forsinket, bl.a. pga. ændringerne ved SFO2, hvor der skal etableres et handicaptoilet, så vi har et i 
alle bygninger.  
Renoveringen i SFO’en er færdig i denne omgang, men vi får senere malet træværk, og så har vi 
ansøgt om nye toiletter i hele huset.  
Bålhytten, som vi har købt for år tilbage, men som ikke måtte sættes op pga. de midlertidige 
pavilloner i skolegården, forventes at komme op før sommerferien. Der er ventetid på egetræ, 
men vi venter, så vi får en holdbar bålhytte. Den skal placeres på det stykke jord ved siden af SFO, 
så både SFO og skole får glæde af den.  
Efter det indvendige kommer det udvendige; legeplads, hegn, etc. 
 
Kunst 
 
Simon Fleischhacker Hanspach har malet et billede, som symboliserer, hvad Næsby Skole står for. 
Han har malet: 
 

- Unicef logoet, da vi jo er en Unicef Rettighedsskole  
- Skolens logo – de to dansende ”træer”, symbol på liv og vækst 
- Regnbueflag, da vi jo er en foregangsskole for LGBTQ+, dvs. vi arbejder for, at alle 

minoriteter (dem under regnbueparaplyen, dem, der er minoriteter pga. religion, hudfarve, 
kultur, handicappede, …) 

- Ordene ”Faglighed, udvikling, trivsel, dannelse, teknologi og leg”. 
 
Det blev hængt op med fernisering 25.1. på gavlen ud mod Skolevej. Rådmand Tim Vermund holdt 
en fin tale, to elever fra rettighedsrådet holdt tale og jeg. Derefter sang Amalie fra X-Factor, og 
mange fik lige en autograf. Dagen gik ud på at afsløre vores nye kunstværk, men også slå fast, at 
hos os er det helt OK at være anderledes. Vi er det alle på vores egen måde. Dvs. uanset hvordan 
vi er anderledes, skal vi vise hinanden respekt.  
 
Desværre forsvandt halvdelen af kunstværket weekenden efter, men det er heldigvis kommet 
uskadt tilbage og bliver hængt op på den næste gavl, som er højere oppe. Det kræver et stillads, 
men det har vi fået lovning på fra BKF.  
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Desuden er det sådan, at når man får renoveret, så skal en vis procentdel sættes af til kunst. 
Derfor har kunstrådet i Odense fundet en kunstner til os, som laver et kunstværk, som kommer op 
ud for Bølgen (trapperummet i det tidligere bibliotek). Det glæder vi os til.  
 
Nytårsfest i SFO’en 
 
Som hvert år har SFO’en afholdt nytårsfest – et brag af en fest med diskotek, servering (tak for den 
gode forældrehjælp til det!), spil og hygge. Dejligt at se så mange børn i feststemning! Se 
billederne derfra på vores Facebookside, Næsby Skole & SFO. 
 
Næsby Cup 
 
En anden god tradition er Næsby Cup, hvor vi inviterer andre skoler til at deltage med deres 3.kl. 
for at lave en fodboldturnering. Mange kom, og det blev en stor dag for vores egne 3.årg. og for de 
inviterede. Tak til Heinz, som jo er gået på pension, men som alligevel står for at arrangere Næsby 
Cup. Der kan I også se fine billeder på Facebooksiden.  
 
Fastelavn og teknologidag 
 
Dagen før vinterferien har vi fastelavn for 0.-3.kl. (4.kl. har deres egen fastelavn i SFO2) og 
teknologidag for 4.-9.kl. Begge dele skal nok blive godt. 
Vi holder fastelavn i vores nyrenoverede sal. Tidligere gjorde vi det i hallen, men det blev meget 
voldsomt og larmende med så mange tønder, der blev slået til på en gang. Derfor gør vi det i 
stedet årgangsvist i salen. Det er et bedre støjniveau og hyggeligt. 
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Teknologidagen holdes i klasserne/årgangene, og Makerspace kommer selvfølgelig i spil.  
 
Rettighedsrådet 
 
Den 26.2. tager en del af børn og voksne fra rettighedsrådet til Århus for at mødes med 
rettighedsråd fra andre skoler og deltage i workshop om rettighedsrådsarbejde. 
I februar påbegynder vi den årlige tryghedsvandring – sådan at alle klasser høres, og deres input 
kan tages med på selve vandringen. 
Sidste år handlede det bl.a. om: 

- Toiletterne, og nu er de fleste blevet renoverede/på vej til det 
- Puderummet, er malet 
- Rygter om bl.a. klovne på loftet, som vi har arbejdet på at mane til jorden 
- Gårdvagterne var ikke synlige, så de har fået veste på. 
- Monstervæg i SFO, vi har bedt om at få den malet, men er det er ikke sket endnu, det 

kommer. 
Vi må se, hvad børnene nævner i år og håbe, det er noget, vi kan handle på.  
 
Vinterferie 
 
I uge 7 har vi vinterferie – håber, I alle (som har mulighed for ferie) får en god uge sammen! 
 
 
Med venlig hilsen 

Berith Bonnesen 

Skoleleder, Næsby Skole  
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